ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN SƠN HÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:  1484 /UBND- NV Sơn Hà, ngày       tháng 6 năm 2025

V/v cung cấp danh sách hộ

nghèo, hộ cận nghèo thuộc diện

người có công với cách mạng

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn: Sơn Ba, Sơn Thủy,

Sơn Thành, Sơn Nham, Sơn Linh, Thị trấn Di

Lăng

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 1187/SNV-

NCC ngày 29/5/2025 về việc cung cấp danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo thuộc

diện người có công với cách mạng (văn bản được gửi liên thông trên Trục văn bản

điện tử), Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo:

1. Yêu cầu UBND các xã, thị trấn: Sơn Ba, Sơn Thủy, Sơn Thành, Sơn

Nham, Sơn Linh, Thị trấn Di Lăng

+ Rà soát, xác định rõ các tiêu chí thiếu hụt dịch vụ xã hội cơ bản theo

chuẩn nghèo đa chiều đối với từng hộ gia đình là người có công với cách mạng.

Trên cơ sở đó xác định rõ nguồn lực, phương án hỗ trợ của địa phương, nội

dung nào cần đề xuất cấp trên hỗ trợ, phương thức hỗ trợ như thế nào, kinh phí

hỗ trợ là bao nhiêu?

 + Sau khi rà soát, lập danh sách đối tượng người có công thuộc diện hộ

nghèo, hộ cận nghèo thiếu hụt các dịch vụ xã hội cơ bản (theo Phụ lục I) và danh

sách đối tượng tượng người có công thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo hiện sống

neo đơn không nơi nương tựa, có mức thu nhập hằng tháng dưới mức chuẩn nghèo

đa chiều giai đoạn 2022-2025 (theo Phụ lục II) gửi về UBND huyện Sơn Hà (qua

Phòng Nội vụ) trước ngày 05/6/2025.

2. Phòng Nội vụ huyện tổng hợp danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo thuộc

diện người có công với cách mạng trên địa bàn huyện trình UBND huyện trước

ngày 09/6/2025.

Yêu cầu các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- CT, các PCT UBND huyện;;

- Lưu VT

                       Q. CHỦ TỊCH

Trần Thanh Trungg

		2025-06-02T18:29:58+0700

		2025-06-02T18:29:58+0700

		2025-06-02T18:30:43+0700